Iacinctus¹ Dei gratia sancte Romane ecclesie diaconus cardinalis apostolicę sedis legatus dilectis in Christo filiis ^aAndree² abbati^a | et uniuersis canonicis sancte Marie

^a–^a Von anderer Tinte und Hand.

¹ Hyazinth Bobo, Kardinaldiakon von S. Maria in Cosmedin (1144–1191), Legat in Spanien von 1154–1155 und 1172–1174, später Papst Cölestin III. (1191–1198).

² Andreas, Abt von Santa María de Aguilar de Campoo (vor ca. 1173–1206).

de Agilar Premonstratensis ordinis salutem in Domino. Sacrosancte | Romane ecclesie consuetudo existit, ut quotiens lis aliqua sub ipsius examine iudicio uel con|cordia legitimum finem sortitur, negotii series litterarum committatur^b ex ordine munimentis, ne forte | propter hominum mutabilitatem, que firma stabilitate debent consistere, leuitate aliqua ualeant | temerari^c. Cum autem inter uos et Andream³ quondam abbatem secularem de Aguilar cum aliis clericis | secularibus, qui cum eo erant, coram nobis questio uerteretur super ecclesia sancte Marie de Aguilar, proposuerunt contra | uos laicali potentia se inde fuisse eiectos et uos eadem in eandem ecclesiam intromissos. Vos autem res|pondistis uos non uiolenter intrasse sed Burgen-sis episcopi auctoritate, ad^d cuius iurisdictionem prefata ecclesia pertinet, eandem | ecclesiam possidere, quod liquido monstrabatis, quia idem episcopus te, Andream abbatem, ad titulum illius ecclesie in abbatem benedixit, quod | et postea in presentia nostra confirmauit. Uobis itaque in hunc modum altercantibus nos malentes causam istam concordia quam | iudicio terminare, licet uos essetis parati sententiam nostram suscipere, partes nostras interposuimus et tam per nos quam per uenerabiles | fratres nostros P(etrum)⁴ Burgensem et M(artinum)⁵ sancte Marie episcopos et plures abbates aliosque prudentes uiros, qui nobis assidebant, uos ad concordiam | studuimus reuocare. Cuius tenor talis est: Promisistis siquidem coram nobis, quod prefato Andree quondam abbati secularium daretis pro | bono pacis ecclesiam sancti Cipriani, duo iuga bouum cum omni apparatu, XXX^a oues et XX^{ti} capras, V porcos et III uaccas et XII^{cim} mo|dios tritici. Et quando ad ecclesiam uestram ueniret, fraterna caritate cum tribus sociis et tribus equitaturis eum reciperetis, etiamsi septies ueniret | in anno. Et ipse debebat omnia predicta tamquam bonus paterfamilias custodire et de fructibus eorum uiuere et domum uestram et ordinem | diligere et pro posse honorare, ita tamen quod supra nominata omnia post eius obitum ecclesie uestre ex integro remanerent. Quam compositionem prefatus | Andreas recipiens data fide in manu nostra, sicut supra-dictum est, eam se obseruaturum promisit. Preterea V sociis eius, uidelicet | Iohanni Martini⁶, Petro Pelagii⁷, Petro Stephani⁸, Dominico Petri⁹ et Roderico Roderici¹⁰, qui prestimonia in eadem ecclesia habuerant, promisistis per compo|sitionem, quod, quamdiu uiuerent, daretis cuilibet VI modios tritici et II^{os} tozinos singulis annis. Insuper daretis eis decimam uini et totius | annone et animalium exceptis gallinis et ouis prefate ecclesie de Aguilar et de quinta mortuorum decimam. De caseo et butiro